
 

 
 

    
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.101 

Rondonópolis, 31 de dezembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

1 

1 

PR 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.101 

Rondonópolis, 31 de dezembro de 2021, Sexta-feira, Suplementar. 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.101 

Rondonópolis, 31 de dezembro de 2021, Sexta-Feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

2 

2 

LEI Nº 11.999, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021. 
Torna obrigatória a higienização de carrinhos, cestos de compras e as 

cadeirinhas de bebê fixadas nos carrinhos de compras em 

hipermercado, supermercado e demais estabelecimentos e dá outras 

providências.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS – ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DECRETOU 

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 
 

 

Art. 1º- Fica determinada a higienização dos carrinhos, cestos de compras e as 

cadeirinhas de bebê fixadas nos carrinhos de hipermercado, supermercados, atacadões 

e estabelecimentos similares, disponibilizados ao consumidor para acondicionamento 

de compras. 

 

 

Art. 2º- A higienização descrita no artigo 1° deverá ser realizada diariamente pelo 

estabelecimento, no momento da entrada no estabelecimento. 

 

 

Art. 3º- Em caso de descumprimento da Lei, o estabelecimento comercial responsável 

sofrerá as seguintes penalidades: 

 

 

I - advertência pelo órgão competente com o prazo de 15 (quinze) dias para 

regularização da situação; 

 

II - multa equivalente a 5 UFR (Cinco Unidades Fiscais de Rondonópolis) por 

denúncia. dobrada em caso de reincidência; 

 

III - interdição do estabelecimento e multa dobrada equivalente ao valor da 

reincidência explícito no inciso anterior; 

 

IV - cassação do Alvará de Funcionamento. 

 

 

Art. 4º- Os estabelecimentos de que trata esta lei terão o prazo de 60 (sessenta) dias 

contados de sua publicação para se adequarem aos seus termos. 

 

 

Art. 5º- O Poder Executivo, através de seus canais competentes exercerá a 

fiscalização necessária para o fiel cumprimento desta Lei. 

 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.101 

Rondonópolis, 31 de dezembro de 2021, Sexta-Feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

3 

3 

 

Art. 6º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 29 de dezembro de 2021; 

106º da Fundação e 68º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS  

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.101 

Rondonópolis, 31 de dezembro de 2021, Sexta-Feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

4 

4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 26/2021 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a concorrência pública em 

epígrafe às 14:00 horas do dia 08 de Fevereiro de 2022, na sala de licitações da Secretaria 

Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.º 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS 

DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do 

seguinte objeto: 

“AMPLIAÇÃO DA ÁREA DE LAZER DO BAIRRO TANCREDO NEVES NA RUA 

BIGUÁ, QUADRA 26, MUNICIPIO DE RONDONÓPOLIS/MT, CONFORME PROJETO 

BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO 

BÁSICO ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, 

ANEXO AO EDITAL”. 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no 

horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

 

Rondonópolis-MT, 31 de Dezembro de 2021. 

 

 

PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.101 

Rondonópolis, 31 de dezembro de 2021, Sexta-Feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

5 

5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 39/2021 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a concorrência pública em 

epígrafe às 09:00 horas do dia 09 de Fevereiro de 2022, na sala de licitações da Secretaria 

Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.º 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS 

DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do 

seguinte objeto: 

“AMPLIAÇÃO DA PRAÇA COLINA VERDE – RUA ALAMEDA DOS 

CRAVOS/COLINA VERDE, MUNICIPIO DE RONDONÓPOLIS/MT, CONFORME 

PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA PARTE 

INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ESPORTE E LAZER/INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO 

DE RONDONÓPOLIS – IPPUR, ANEXO AO EDITAL”. 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no 

horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

 

Rondonópolis-MT, 31 de Dezembro de 2021. 

 

 

PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.101 

Rondonópolis, 31 de dezembro de 2021, Sexta-Feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

6 

6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

  MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 106/2021” 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

torna público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preço nº 

106/2021, tendo como objeto: “REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE 

REFERÊNCIA ESPECIALIZADO PARA POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA 

(CENTRO POP), NO IMÓVEL SITUADO NA AVENIDA BANDEIRANTES, QUADRA 

Nº 58, LOTE Nº 03, CENTRO, RONDONÓPOLIS - MT, CONFORME PROJETO 

BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO 

BÁSICO ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RONDONÓPOLIS ANEXO AO EDITAL”,  que após a análise 

detalhada da documentação e propostas apresentadas pelas empresas participantes, foi 

considerada HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO 

LICITATÓRIO, a empresa: 

X3 CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI, que apresentou o preço global de 

600.256,09 (seiscentos mil duzentos e cinquenta e seis reais com nove centavos), por 

apresentar a proposta mais vantajosa para administração. 

 

 

Rondonópolis-MT, 31 de Dezembro de 2021. 

 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.101 

Rondonópolis, 31 de dezembro de 2021, Sexta-Feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

7 

7 

CAMARA MUNICIPAL DE RONDONOPOLIS 
 

PORTARIA Nº 288 - DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

RONICLEI DOS SANTOS MAGNANI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as 

instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa 

de Leis. 

 

 

Considerando o Memorando nº 156/2021/SC/NC/CMR, expedido pelo Sr. Fabiano Teixeira 

Franco, datado em 30 de dezembro de 2021. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Designar o Sr. Luciano Salvador Melo Aguilar, Assistente do Legislativo II, lotado 

na Secretaria Legislativa Institucional, para fiscalizar o contrato abaixo relacionado: 

 

Contrato Razão Social Período 

047/2021 Odair Ramalho de Melo Ltda. 28/12/2021 a 28/12/2022 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 28 de dezembro de 2021. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 30 de dezembro de 2021. 

 

 

RONICLEI DOS SANTOS MAGNANI 

Presidente 

 

 

WENDELL DE SOUZA GIROTTO                                                                                                         
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.101 

Rondonópolis, 31 de dezembro de 2021, Sexta-Feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

8 

8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE A PERÍCIA 

MÉDICA REALIZADA NO DIA 29/12/2021.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCURADORIA GERAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

2052/2021 1556557 
Maria Clara Alves 

Couto da Cruz 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 

28/12/2021 –Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS  

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

2052/2021 191 
Mariley Barros 

Soares 

Técnico 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

21/12/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

2052/2021 169536 
John Wellington 

de Souza 

Apoio 

Instrumental 

09 dias – a partir do dia 

23/12/2021 – Licença 

Médica. 

2052/2021 1553785 
Aperlino Loureiro 

IV 

Gerente de 

Divisão 

05 dias – a partir do dia 

27/12/2021 – Licença 

Médica. 

2052/2021 208760 

Rafaelly Priscila 

Rezende de 

Almeida 

Gerente de 

Departamento 

05 dias – a partir do dia 

27/12/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO E URBANISMO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

2052/2021 40177 
Maria Luiza 

Barbosa Macedo 

Analista 

Instrumental 

01 dia – no dia 

23/12/2021 –  Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

2052/2021 1559012 
Vagner Marques 

Pavão 

Analista 

Instrumental 

01 dia – no dia 

28/12/2021 – 

Prorrogação de Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.101 

Rondonópolis, 31 de dezembro de 2021, Sexta-Feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

9 

9 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

2052/2021 1555991 
Adriana Coelho da 

Silva 
Gerente de Núcleo 

03 dias – a partir do dia 

28/12/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

2052/2021 161411 
Ed Uilson Alves 

da Silva 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 

28/12/2021 –Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

2052/2021 217123 
Maria Ligia dos 

Santos Barbosa 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

15 dias – a partir do dia 

18/12/2021 –Licença 

Médica. 

2052/2021 1559150 

Gabriella 

Cristinna da Silva 

Jota 

Agente 

Comunitário 

Saúde 

04 dias – a partir do dia 

22/12/2021 – Licença 

Médica. 

2052/2021 1556539 

Raiza Martha 

Lopes dos Santos 

Vilela 

Especialista em 

Saúde 

01 dia – no dia 

24/12/2021 – Licença 

Médica. 

2052/2021 17949 
Zilda Francisco 

Pimentel 

Apoio 

Instrumental 

90 dias – a partir do dia 

24/12/2021 –

Prorrogação de Licença 

Médica. 

2052/2021 164747 

Suzelma Cristiane 

de Melo e Silva 

Freitas 

Auxiliar de 

Enfermagem 

07 dias – a partir do dia 

25/12/2021 –Licença 

Médica. 

2052/2021 101362 
Ana Alves 

Martins 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

01 dia – no dia 

27/12/2021 – Licença 

Médica. 

2052/2021 121533 
Fatima Cristina de 

Souza 

Auxiliar de 

Enfermagem 

02 dias – a partir do dia 

27/12/2021 – Licença 

Médica. 

2052/2021 1559803 
Lilia Rosane Silva 

Batista 

Técnico de 

Enfermagem 

02 dias – a partir do dia 

27/12/2021 – Licença 

Médica. 

2052/2021 1559825 

Matheus 

Guimaraes Vieira 

da Silva 

Odontólogo 

02 dias – a partir do dia 

27/12/2021 –Licença 

Médica. 

2052/2021 129330 
Sueli Cristina 

Miranda Durigao 

Apoio 

Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

27/12/2021 –Licença 

Médica. 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.101 

Rondonópolis, 31 de dezembro de 2021, Sexta-Feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

10 

10 

 

 

 

Rondonópolis, 29 de dezembro de 2021. 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                       

Nilson Alves dos Santos 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2052/2021 203220 

Mara Rubia 

Ferreira de 

Aquino 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

04 dias – a partir do dia 

28/12/2021 –Licença 

Médica. 

2052/2021 202673 
Marlene Moreno 

Lima 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

05 dias – a partir do dia 

28/12/2021 –Licença 

Médica. 

2052/2021 137898 
Marley Aparecida 

Ribeiro da Silva 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

02 dias – a partir do dia 

28/12/2021 – Licença 

Médica. 

2052/2021 1556592 

Simone Elidiane 

Rodrigues de 

Freitas Ledes 

Técnico em Saúde 

03 dias – a partir do dia 

28/12/2021 –Licença 

Médica. 

2052/2021 202908 

Vellyse 

Kathrynny Coelho 

da Silva 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

04 dias – a partir do dia 

28/12/2021 – Licença 

Médica. 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.101 

Rondonópolis, 31 de dezembro de 2021, Sexta-Feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

11 

11 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

RETORNO AO TRABALHO / DECISÃO DO INSS 

Código de Publicação: 2053/2021 

 

 

  Rondonópolis, 31 de dezembro de 2021. 

 

 

 

 

NILSON ALVES DOS SANTOS 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De acordo com a decisão do INSS proferida em 28/09/2021, a favor da servidora 

Jheniffer Thais Freitas Ramos, matrícula nº 1559222, NB 636.552.552-8, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde, foi reconhecido o direito ao benefício auxílio-doença 

(espécie 31) até 31/12/2021. 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.101 

Rondonópolis, 31 de dezembro de 2021, Sexta-Feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

12 

12 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

RETORNO AO TRABALHO / DECISÃO DO INSS 

Código de Publicação: 2054/2021 

 

 

  Rondonópolis, 31 de dezembro de 2021. 

 

 

 

 

NILSON ALVES DOS SANTOS 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De acordo com a decisão do INSS proferida em 27/10/2021, a favor da servidora 

Laura Lilian Dias da Silva, matrícula nº 218189, NB 636.836.612-9, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde, foi reconhecido o direito ao benefício auxílio-doença 

(espécie 31) até 31/12/2021. 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.101 

Rondonópolis, 31 de dezembro de 2021, Sexta-Feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

13 

13 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
 

PORTARIA INTERNA Nº 355 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.  

 

Dispõe sobre a designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contratos, a fim de 

acompanhar a execução do contrato nº 970/2021, firmado com a empresa J.A. TAVEIRA 

ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI e dá outras providências.  

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Designar o servidor GABRIEL MEDEIROS BARBOSA, Engenheiro Civil, 

CREA MT039547, servidor público desta Secretaria, matrícula n.º- 1558418, para exercer a 

função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 

970/2021, celebrado entre a empresa J.A. TAVEIRA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 

EIRELI, CNPJ sob o nº 34.299.045/0001-20 e o Município de Rondonópolis, cujo objeto do 

contrato é Construção do Barracão do PRONAF, com Tanque de Combustíveis Horizotal e 

Bombas, Localizado na Avenida dos Estudantes – anexo A Universidade Federal de 

Rondonópolis, no Município de Rondonópolis - MT. 

 

Art. 2º - Designar o servidor FELIPE FRAGA DE MELO SOUZA, Engenheiro Civil, 

CREA MT036581, servidor público desta Secretaria, matrícula n. º 1559362, para exercer a 

função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do referido 

contrato no art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato titular. 

       

    Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Retroagindo seus efeitos à 

03/12/2021. 

 

 

 

Rondonópolis - MT, 15 de dezembro de 2021. 

 

 

 

 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA 
Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.101 

Rondonópolis, 31 de dezembro de 2021, Sexta-Feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

14 

14 

CODER 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

             Pregão Presencial-SRP Nº. 047/2021 
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL 

 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento 

de serviços de ferramentas tecnológicas integradas de softwares  ERP, com a aquisição de licença 

de uso de sistema integrado de gestão para automatizar os processos, com cessão de direito de 

uso permanente do software; serviço de instalação; migração de dados; customização; 

implantação; parametrização  e treinamento; suporte técnico e manutenção; e fornecimento de 

atualizações do aplicativo, visando atender os serviços de modernização da administração, de 

acordo com as especificações, quantitativos e condições previstas neste Termo de Referência, 

para atendimento a Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis – CODER. 

Abertura da Licitação: Dia 17/01/2022 às 14:00 (Horário local). 
Local: Local: Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, Estado de Mato 

Grosso, Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n. º 1.411 – Jardim Marialva – Sala de Licitações. 

Dúvidas e esclarecimentos: E-mail: licitacao@coderroo.com.br ou telefone (66) 3439-3420. 

Retirada do edital: O Edital será disponibilizado no site da Companhia de Desenvolvimento 

de Rondonópolis - CODER, www.coderroo.com.br no ícone Licitações, ou através de 

solicitação no e-mail: licitacao@coderroo.com.br, o mesmo poderá ser retirado na sede da 

CODER, Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n.º 1.411 – Jardim Marialva – Sala de Licitações das 

08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, através de PEN DRIVE novo ou 

formatado. 

 Rondonópolis - MT, 31 de dezembro de 2021. 

  

 

 

 

Mailson de Souza Oliveira 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:assessoria.coder@gmail.com
file://///srv02/departamentos/Licitacao/2021/Processos%20Licitatórios/Pregão%20Presencial/Pregão%20Presencial%20Nº%20045-2021-%20MATERIAIS%20ELETRICOS/www.coderroo.com.br
mailto:assessoria.coder@gmail.com


 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.101 

Rondonópolis, 31 de dezembro de 2021, Sexta-Feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

15 

15 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.101 

Rondonópolis, 31 de dezembro de 2021, Sexta-Feira, Suplementar. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

16 

16 

 


		2022-01-03T18:36:10-0400
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178




